Area: Matematicas:

Tema: Miultiplos y divisores:
Grado: Séptimo

Docente Liliana Isasmendi.

1 Completa el cuadro marcando con una X en el casillero que
corresponda:( cada nimero puede tener mas de un divisor).

Es divisible por

4 | 5|6 |8

10

510

2.145

10.208

450

5.220

4.136

79.200

2 _Escribir los cinco primeros...

.. multiplos de tres.

.. multiplos de nueve.




